
SEMESTER/BULAN/MINGGU :  I/SEPTEMBER / XI

KELAS/USIA :  B.1 / 5-6 Tahun

TEMA/SUB TEMA :  KEBUTUHANKU /MAKANAN SEHAT DAN BERGIZI 

Hari/Tanggal :  13 September 2021

   
1.1  
2.1 ; 3.3-4.3  
3.11-4.11  
3.5-4.5 ; 3.6-4.6  
3.14-4.14  
3.15-4.15  

 

1

2

3

4

5

6

7

8

Tujuan 

Pembelajaran
:

   

Kegiatan 

Motorik Kasar
:

  
Kegiatan 

Pembukaan
:

  

1

2

3

4

  

Istirahat :

  

Kegiatan 

Penutup
:

  

Gambar maze makanan sehat, spido warna

Kegiatan Main 

di Kegiatan 

Inti, Alat dan 

Bahan

:

Mencuci tangan sebelum makan

Mengerjakan maze makan yang sehat untukku

Anak mengenal  tentang makanan sehat dan bergizi serta pembiasaan anak untuk 

menyenangi makanan sehat dan bergizi.

Kegiatan Main Alat dan Bahan

Mengelompokkan sayuran sesuai warna
kertas warna , sayuran (bayam, sawi putih, 

wortel, tomat, cabe)

Mengungkapkan keinginannya tentang isi piringku untuk makan siang nanti, tanya  jawab 

kegiatan hari ini yang disukai dan apa yang akan dilakukan sampai rumah nanti,  berdoa, 

pulang.

Lari estafet memasukkan gambar sayur, lauk, dan buah yang aku suka ke dalam keranjang

Berdoa, menyanyikan lagu 4 sehat 5 sempurna,  membangun pengetahuan melalui materi 

makanan sehat dan bergizi dengan sebuah cerita pendek.

Mencuci tangan sebelum makan, berdoa sebelum makan, makan dan minum, bermain di 

luar

Kegiatan Inti :

 Mengelompokkan  sayuran sesuai warnanya

 Membuat replika makanan sehat dari plastisin/playdough

 Teknik mengambil makanan sehat sesuai dengan porsiku 

 Mengerjakan maze makan yang sehat untukku

Membuat replika makanan sehat plastisin

Teknik mengambil makanan sehat sesuai 

dengan porsiku 
piring, gambar makanan

Mengerjakan maze makan yang sehat 

untukku

Kompetensi 

Dasar (KD) 
:

NAM
FM
BHS
KOG
SOSEM
SENI

Materi :

Berdoa sebelum makan

Mengungkapkan keinginan  "isi piringku" pada saat makan siang nanti

Mengelompokkan  sayuran sesuai warnanya

Teknik mengambil makanan sehat sesuai dengan porsiku 

RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH)
TKK TEGALJAYA

Membuat replika makanan sehat dari plastisin/playdough

Lari estafet memasukkan gambar sayur, lauk, dan buah yang aku suka ke dalam 

keranjang.



NAM

FM

BHS

SOSEM

SENI

  
Mengetahui   Tegaljaya, 10 September 2021

Guru Kelompok B.1
  
  
  

Magdalena Sri Wahyuni, S.Pd Magdalena Sri Wahyuni, S.Pd

KOG

Kepala TKK Tegaljaya

INDIKATOR

Berdoa sebelum makan

Lari Estafet

Mengerjakan maze

Mengelompokkan  sayuran sesuai 

warnanya

Mengungkapkan keinginan  "isi 

piringku" 

Mengambil makanan sehat sesuai 

dengan porsiku 

Membuat replika makanan sehat 

dari plastisin

Rencana Penilaian :

PP

1.1

3.3-4.3

3.5-4.5

3.6-4.6

NAMA ANAK
KD

3.11-4.11

3.14-4.14

3.15-4.15



 

 


