## RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN HARIAN (RPPH) TKK TEGALJAYA

SEMESTER/BULAN/MINGGU : I/SEPTEMBER / XI

KELAS/USIA : B.1 / 5-6 Tahun

TEMA/SUB TEMA : KEBUTUHANKU /MAKANAN SEHAT DAN BERGIZI

Hari/Tanggal : 13 September 2021

Kompetensi Dasar (KD)	:	NAM 1.1 FM 2.1; 3.3-4.3 BHS 3.11-4.11 KOG 3.5-4.5; 3.6-4.6 SOSEM 3.14-4.14 SENI 3.15-4.15					
Materi	:	1 Berdoa sebelum makan 2 Mencuci tangan sebelum makan 3 Mengungkapkan keinginan "isi piringku" pada saat makan siang nanti 4 Mengelompokkan sayuran sesuai warnanya 5 Teknik mengambil makanan sehat sesuai dengan porsiku 6 Mengerjakan maze makan yang sehat untukku 7 Membuat replika makanan sehat dari plastisin/playdough 8 Lari estafet memasukkan gambar sayur, lauk, dan buah yang aku suka ke dalam keranjang.					
Tujuan Pembelajaran	:	Anak mengenal tentang makanan sehat da menyenangi makanan sehat dan bergizi.	n bergizi serta pembiasaan anak untuk				
Kegiatan Main di Kegiatan Inti, Alat dan Bahan		Kegiatan Main  Mengelompokkan sayuran sesuai warna  Membuat replika makanan sehat  Teknik mengambil makanan sehat sesuai dengan porsiku  Mengerjakan maze makan yang sehat untukku	Alat dan Bahan kertas warna , sayuran (bayam, sawi putih, wortel, tomat, cabe) plastisin piring, gambar makanan Gambar maze makanan sehat, spido warna				
Kegiatan Motorik Kasar	:	Lari estafet memasukkan gambar sayur, lau	ık, dan buah yang aku suka ke dalam keranjang				
Kegiatan Pembukaan	:	makanan sehat dan bergizi dengan sebuah	•				
Kegiatan Inti	:	1 Mengelompokkan sayuran sesuai warnanya 2 Membuat replika makanan sehat dari plastisin/playdough 3 Teknik mengambil makanan sehat sesuai dengan porsiku 4 Mengerjakan maze makan yang sehat untukku					
Istirahat	:	Mencuci tangan sebelum makan, berdoa sebelum makan, makan dan minum, bermain di luar					
Kegiatan Penutup	:	Mengungkapkan keinginannya tentang isi piringku untuk makan siang nanti, tanya jawab : kegiatan hari ini yang disukai dan apa yang akan dilakukan sampai rumah nanti, berdoa, pulang.					

Rencana Pen	ilaian :				
PP	KD	INDIKATOR	NAMA ANAK		
NAM	1.1	Berdoa sebelum makan			
FM	3.3-4.3	Lari Estafet			
KOG	3.5-4.5	Mengerjakan maze			
	3.6-4.6	Mengelompokkan sayuran sesuai warnanya			
BHS	3.11-4.11	Mengungkapkan keinginan "isi piringku"			
SOSEM	3.14-4.14	Mengambil makanan sehat sesuai dengan porsiku			
SENI	3.15-4.15	Membuat replika makanan sehat dari plastisin			

Mengetahui Kepala TKK Tegaljaya Tegaljaya, 10 September 2021 Guru Kelompok B.1

Magdalena Sri Wahyuni, S.Pd

Magdalena Sri Wahyuni, S.Pd